
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1532 DEL 10/09/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22SER043.1 Lotto unico | Gara europea a procedura aperta telematica per 
l’affidamento in concessione per 36 mesi del servizio di gestione del punto di 
ristoro – c.d. Chiosco – sito presso il Parco di Sant’Osvaldo (UD). Procedura 
riservata ai sensi dell’art. 61 del D.lgs. 36/2023 (rfq_69127 CIG B2F89403A4). 
Rettifica parziale della documentazione di gara, approvazione dei chiarimenti e 
differimento del termine per la presentazione delle offerte. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1532 del 10/09/2024 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC22SER043.1 Lotto unico | Gara europea a procedura aperta 
telematica per l’affidamento in concessione per 36 mesi del servizio di gestione 
del punto di ristoro – c.d. Chiosco – sito presso il Parco di Sant’Osvaldo (UD). 
Procedura riservata ai sensi dell’art. 61 del D.lgs. 36/2023 (rfq_69127 CIG 
B2F89403A4). Rettifica parziale della documentazione di gara, approvazione 
dei chiarimenti e differimento del termine per la presentazione delle offerte. 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale ASU FC n. 1229 dd. 09.07.2024, 
con cui è stata indetta gara europea a procedura aperta per l’affidamento in 
concessione per 36 mesi del servizio di gestione del punto di ristoro – c.d. 
Chiosco – sito presso il Parco di Sant’Osvaldo (UD), procedura riservata ai 
sensi dell’art. 61 del D.lgs. 36/2023 (FC22SER043.1); 

PREMESSO che per la suddetta procedura è stato acquisito il CIG 
B26282D5C8; 

CONSIDERATO che: 

• a causa di un’anomalia del sistema riscontrata nell’ambito della 
procedura telematica attualmente in corso, si è reso necessario 
procedere ad una nuova acquisizione del Codice Identificativo di Gara in 
data 10.09.2024; 

• il nuovo Codice Identificativo di Gara risulta essere il seguente: 
B2F89403A4; 

• risulta pertanto necessario procedere alla rettifica parziale della 
documentazione di gara nella parte in cui è stato indicato il “CIG 
B26282D5C8” sostituendolo con “CIG B2F89403A4”; 

DATO ATTO che, ai sensi del paragrafo 2.2 “Chiarimenti” del Disciplinare di 
gara è prevista la possibilità per gli Operatori economici interessati di ottenere 
dei chiarimenti sulla procedura de quo mediante la proposizione dei quesiti 
scritti da inoltrare, esclusivamente, attraverso il sistema di comunicazioni del 
Portale eAppaltiFVG almeno 14 (quattordici) giorni prima della scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte, fissato al 16.09.2024; 

PRESO ATTO che, entro il suddetto termine, sono pervenute alcune richieste 
di chiarimento da parte di alcuni Operatori economici; 

ATTESO che il R.U.P., conformemente a quanto previsto nel Disciplinare di 
gara, ha fornito risposta alle richieste di chiarimento pervenute (Riscontro ai 
quesiti n. 1 del 19.07.2024 e Riscontro ai quesiti n. 2 del 02.08.2024), 
pubblicandole sul portale eAppaltiFVG e nella sezione “Bandi di Gara” del sito 
istituzionale ASU FC; 

EVIDENZIATO che il termine per la richiesta di chiarimenti è scaduto e rimane 
invariato e che, ai sensi di quanto previsto nel Disciplinare di gara, non verrà 
fornita risposta alle richieste tardive; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1532 del 10/09/2024 
 

pag. 3 di 4 
 

RITENUTO, al fine di assicurare il corretto svolgimento della procedura di 
gara, di: 

1) approvare il testo dei chiarimenti forniti dal R.U.P. di cui ai documenti 
allegati “Riscontro ai quesiti n. 1 del 19.07.2024” e “Riscontro ai quesiti 
n. 2 del 02.08.2024”, da ritenersi quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento, rettificati nella sola parte in cui viene indicato il 
“CIG B26282D5C8” sostituendolo con “CIG B2F89403A4”; 

2) dare atto dell’avvenuta pubblicazione dei suddetti chiarimenti sul portale 
eAppaltiFVG e sul sito istituzionale ASU FC alla sezione “Bandi di gara”; 

3) procedere alla rettifica parziale della documentazione di gara nella sola 
parte in cui è indicato il “CIG B26282D5C8” sostituendolo con “CIG 
B2F89403A4”; 

4) procedere al differimento del termine previsto per la presentazione delle 
offerte fissato per il giorno 16.09.2024 ore 12:00, sino alla data del 
30.09.2024 ore 12:00;  

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere alla rettifica parziale della documentazione di gara nella sola 
parte in cui è indicato il “CIG B26282D5C8” sostituendolo con “CIG 
B2F89403A4”; 

2) di approvare i rettificati documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di 
gara”, “Capitolato Tecnico” (con relativi allegati), “Schema di contratto” e 
“Allegato E.1 – Offerta economica”, che disciplinano rispettivamente il 
bando di gara, le modalità di individuazione del miglior offerente, le 
modalità di esecuzione del servizio, la modalità di gestione del contratto 
e l’allegato offerta economica, allegati alla presente determinazione quali 
parti integranti e sostanziali; 

3) di procedere al differimento del termine previsto per la presentazione 
delle offerte sino alla data del 30.09.2024 ore 12:00; 

4) di approvare il testo dei chiarimenti forniti dal R.U.P. di cui ai documenti 
allegati “Riscontro ai quesiti n. 1 del 19.07.2024” e “Riscontro ai quesiti 
n. 2 del 02.08.2024”, da ritenersi quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento, rettificati nella sola parte in cui viene indicato il 
“CIG B26282D5C8” sostituendolo con “CIG B2F89403A4” e di dare atto 
della loro avvenuta pubblicazione sul portale eAppaltiFVG e sul sito 
istituzionale ASU FC alla sezione “Bandi di gara”. 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1532 del 10/09/2024 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 1. fc22ser043.1 _ bando di gara.pdf 
2 16. allegato e.1_offerta_economica.pdf 
3 4. fc22ser043.1_schema di contratto.pdf 
4 3. fc22ser043.1_capitolato tecnico_.pdf 
5 2. fc22ser043.1_disciplinare di gara.pdf 
6 FC22SER043.1_riscontro ai quesiti n.1 del 

19.07.2024.pdf 
7 FC22SER043.1_riscontro ai questiti n.2 del 

02.08.2024.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1532 del 10/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 10/09/2024 17:35:34
IMPRONTA: 2D0E5D1325E6EC336DE33276AE6D27DF4E3EE43BC9941A276313B8A9163DE3E3
          4E3EE43BC9941A276313B8A9163DE3E302E93E3F5773BE9E0944FFC36FC684E6
          02E93E3F5773BE9E0944FFC36FC684E65B80A277B63439F86EFB1716243D4913
          5B80A277B63439F86EFB1716243D4913230DF4D3D70F6C8259CC86626F609069


